Nº.0091/2020

O. Fornecimento: 0620/2021 Empresas: FI FA MEDICAMENTOS LTDA Empenho: 1179/2021 Valor: R\$ 175.331,64

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Ata de Registro de Preços Nº.091/2020

O. Fornecimento: 0621/2021 Empresas: MEDICAMENTOS LTDA Empenho: 1180/2021

Valor: R\$ 127.513,92

Informações: hinsq.licitacao@ saude.es.gov.br 27 3636-7559

Vitória, 14 de MAIO de 2021.

Thais Vieira Chiesa Regado **DIRETORA GERAL DO HINSG** Protocolo 669846

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória Resumo de Notas de Empenho referente a Ata de Registro de Preços Ata de Registro de Preços Nº.0144/2020

Proc. 88802418 P. Eletrônico: 0048/2020 O. Fornecimento: 0001/2021 Objeto: MATERIAIS

PARTES: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória e Empresa: SERVI MIX COMERCIO

E SERV LTDA Empenho: 1149/2021 Valor: R\$ 1.206,10

Informações: hinsg.licitacao@ saude.es.gov.br 27 3636-7559 Vitória, 14 DE MAIO de 2021.

Thais Vieira Chiesa Regado DIRETORA GERAL DO HINSG Protocolo 669847

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória Resumo de Notas de Empenho referente a Ata de Registro de Preços Ata de Registro de Preços Nº.0237/2020

Proc. 88061876 P. Eletrônico: 0099/2020 O. Fornecimento: 0004/2021 Objeto: MATERIAIS PARTES: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória e Empresa: SERRAMED PROD HOSPITALARES ME Empenho: 1150/2021 Valor: R\$ 6.526,40

Informações: hinsq.licitacao@ saude.es.gov.br 27 3636-7559 Vitória, 14 DE MAIO de 2021.

Thais Vieira Chiesa Regado **DIRETORA GERAL DO HINSG** Protocolo 669850

Infantil Hospital Nossa Senhora da Glória Resumo de Notas Empenho referente a Ata de Registro de Preços Ata de Registro de Precos Nº.0156/2020 Proc. 88798747

P. Eletrônico: 0054/2020 O. Fornecimento: 0001/2021 Objeto: MATERIAIS

PARTES: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória e Empresa: SERRAMED PROD HOSPITALARES ME

Empenho: 1148/2021 Valor: R\$ 1.114,13

Informações: hinsq.licitacao@ saude.es.gov.br 27 3636-7559 Vitória, 14 DE MAIO de 2021.

Thais Vieira Chiesa Regado **DIRETORA GERAL DO HINSG** Protocolo 669853

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA **RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO** Proc.HDRC.:2021-J38LM

Proc.88471675-PR:019/20 Nº:0039/20-Opportunity Com. E Rep. Eireli ME-Lote 03-Detergente-Vr. Total R\$1.419,00

ARP No:0043/20-Drop Higienização Profis. Ltda-Lote 05-Sabonete Líquido-Vr. Total R\$1.010,00

B.S.Francisco,13/05/21 Lorena T. C. Lacerda **Diretora Geral HDRC** Protocolo 669860

RESUMO DA ORDEM DF FORNECIMENTO Nº 454/2021

PROCESSO LIC: 2020-KBRJ9 PROCESSO PAG: 2021-QGD24 PREGÃO Nº: 0014/2021 ATA Nº: 0060/2021- SESA **CONTRATANTE**: SESA/HRAS **CONTRATADA:** VERONA COMERCIO EIRELI EPP LOTE 24: CONJUNTO ADULTO: COR: AZUL CLARO P/M/G/GG/ FXTG

V.Unit R\$ 49,91 Otd. 500. LOTE 26: CONJUNTO ADULTO TAM P/M/G/GG/EXTG V.Unit R\$ 57,60, Qtd. 100.

VALOR TOTAL: R\$ 30.715,00 São Mateus, 13/05/2021 Eduardo Rribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS Protocolo 669924

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER -

6° TERMO **RESUMO** DO AO TERMO ADITIVO DE CESSÃO DE USO DE BENS **MÓVEIS Nº 001/2020**

Processo: 2020 -9FCBJ

Cedente: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER

Cessionário: Secretaria de Estado de Saúde - SESA

Objeto: Prorrogar por 2 (dois) meses a vigência do Termo de Cessão de Uso nº 001/2020.

MARCELO CALMON DIAS Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 669896

RESUMO 11º TERMO ADITIVO

Processo: 2020-R0BST Contrato no. 012/2017 Pregão nº 003/2017

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER

CONTRATADA: CLARO S.A. DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Termo Aditivo é formalizar a alteração da denominação do intermédio da Secretaria responsável, de SEDES para SECTIDES, CNPJ: 06.656.711/0001-03, razão da Lei Complementar nº 963 de 10 de março de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado DIO, em 11 de março de 2021, que, incorpora a SECTI e altera sua denominação para SECTIDES.

DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições Contrato constantes dο primitivo.

Vitória, 13 de maio 2021 MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 669788

Escola de Servico Público do Espírito Santo - ESESP -

RESUMO DA ORDEM DF EXECUÇÃO SERVIÇOS 074/2021 PROCESSO Nº 2021-CKFPQ CONTRATANTE: **ESCOLA** DE SERVIÇO PÚBLICO DO **ESPÍRITO SANTO - ESESP** Objeto: Prestação de serviço como Docente para Conduzir Planejamento Módulo: 0 Gestão Estratégico e de Projetos - Projeto Academia de Gestão Municipal (Demanda Casa Civil - TC 001/2021). Contratado: Joseane Fátima Geraldo Zoghbi Período: 13 e 18.05.2021 Valor Hora: R\$ 109,00 | Carga Horária Total: 06h. Dotação Orcamentária: 10.10.101.04.122.0019.2121, Flemento de despesa:

339036, Fonte: 0101. Vitória, 13 de Maio de 2021

Nelci do Belem Gazzoni Diretora Presidente / ESESP Protocolo 669869 RESUMO DA ORDEM DF **EXECUÇÃO** SERVICOS Νo 075/2021

PROCESSO Nº 2021-KQF8H CONTRATANTE: **ESCOLA** DE SERVIÇO PÚBLICO DO **ESPÍRITO SANTO - ESESP**

Objeto: Prestação de serviço Docente Assistente como Conduzir o Módulo: para Planejamento Estratégico Gestão de Projetos - Projeto Academia de Gestão Municipal (Demanda Casa Civil - TC 001/2021). **Contratado:** Ana Lúcia de Lima Pansini

Período: 13 e 18.05.2021 Valor Hora: R\$ 17,00 | Carga Horária Total: 06h. Dotação Orçamentária: 10.10.101.04.122.0019.2121, Elemento de despesa:

339036, Fonte: 0101. Vitória, 13 de Maio de 2021

Nelci do Belem Gazzoni Diretora Presidente / ESESP Protocolo 669870

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo -PRODEST -

INSTRUCÃO DE SERVICO Nº 037-P DE 13 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TECNOLOGIA INFORMAÇÃO DA Ε COMUNICAÇÃO DO **FSTADO FSPÍRITO** DO SANTO- PRODEST, no uso das atribuições legais que lhe confere a LC no 315 de 03/01/2005, alterada pela LC nº 360 de 31/03/2006,

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 4712-R de 20/08/2020 e a LC 955 publicada em 28/09/2020;

RESOLVE: Art. 1º. Instituir Comissão Local de Teletrabalho - COLT, no âmbito do PRODEST, e designar os servidores abaixo relacionados para sua composição, ficando a coordenação dos trabalhos presidida pelo primeiro;

3164187 - Andressa Alochio Pedroti Perim

3629708 - Arthur Bof Demuner, 2822687 - Jussara Teixeira, 2828588 - Olga Helena Surerus,

3295257 - Renato Machado Albert

Membro Suplente 2828545 Marisa de Souza Oliveira Carneiro

Art. 2º. As atribuições da Comissão Local de Teletrabalho - COLT encontram-se descritas no Decreto nº 4712-R de 20 de agosto de 2020;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tasso de Macedo Lugon **Diretor Presidente** Protocolo 669740

